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Päätös Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelman 
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Asian vireille tulo 
Hämeen ELY-keskus teki Hämeen ELY-keskuksen valvontaohjelman 
mukaisen määräaikaistarkastuksen Sysmän jätevedenpuhdistamolle 
28.10.2024. Tarkastuksella ja sen jälkeen käydyssä kirjeenvaihdossa 
todettiin, että toimintaa koskevan ympäristölupapäätöksen 144/2016/2 
mukaisesti päivitettyä tarkkailusuunnitelmaa ei ole toimitettu ELY-
keskukselle 31.12.2016 mennessä.  
 
Hämeen ELY-keskus pyysi toiminnanharjoittajaa päivittämään 
tarkkailuohjelman kokonaisuudessaan ajan tasalle ja toimittamaan sen 
sähköisessä muodossa ELY-keskuksen kirjaamoon sekä kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle 28.2.2025 mennessä. 
 
Sysmän kunta toimitti Hämeen ELY-keskukselle 17.3.2025 Sysmän 
jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelman 
muutosesityksen.  

Tarkkailua koskeva lupa 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailusta on määrätty 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston 22.7.2016 antamassa 
ympäristölupapäätöksessä nro 144/2016/2, Dnro ESAVI/11429/2014. 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailusta on määrätty 
päätöksen lupamääräyksessä 15, joka kuuluu kokonaisuudessaan 
seuraavasti:  
Käyttö- ja päästötarkkailu viemäriverkkoon johdettavien 
teollisuusjätevesien tarkkailu mukaan lukien on toteutettava 
hakemuksessa esitetyn suunnitelman mukaan siten kuin sitä on 
lupamääräyksillä muutettu.  
 
Päivitetty tarkkailusuunnitelma on toimitettava Hämeen elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskukselle ja Sysmän kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle 31.12.2016 mennessä.  
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Luvan saajan on huolehdittava siitä, että sen ja puhdistamolle jätevettä 
johtavien laitosten välisissä sopimuksissa on otettu huomioon 
viemäriverkoston pumppaamoylivuotojen tarkkailun järjestäminen sekä 
viemäriverkoston tavanomaisesta poikkeavien jätevesien laadun tarkkailu. 
Jätevedenpuhdistamon käyttötarkkailuohjelmaan on sisällytettävä 
selostus, miten tämä on sopimuksissa otettu huomioon.  
 
Käyttö- ja päästötarkkailuohjelmaa on muutettava Hämeen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tai tarpeelliseksi katsomalla 
tavalla, mikäli se luotettavan tuloksen saamiseksi, puhdistamon käytön 
ohjaamiseksi tai viemärilaitostoiminnan kehittämiseksi on tarpeen eikä 
muutos heikennä tarkkailun luotettavuutta, kattavuutta tai lupamääräysten 
noudattamisen valvottavuutta.  
 
Tarkkailuun on sisällytettävä soveltuvin osin ympäristönsuojelusta annetun 
valtioneuvoston asetuksen liitteen 1 (tärkeimmät pilaantumista aiheuttavat 
aineet päästöjen raja-arvoja asetettaessa) sekä vesiympäristölle 
vaarallisista ja haitallisista aineista annetun valtioneuvoston asetuksen 
liitteessä 1 A tarkoitetut aineet ja liitteissä 1 C ja 1 D tarkoitetut 
vesiympäristölle vaaralliset ja haitalliset aineet.  
 
Puhdistamolla syntyvän yhdyskuntajätevesilietteen laatu on määritettävä 
jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen liitteen 5 kohdan 1 mukaisesti. 
 
Mittaukset, kalibroinnit, analysointi ja näytteenotot on suoritettava 
standardien mukaisesti tai muilla tarkoitukseen sopivilla yleisesti käytössä 
olevilla viranomaisten hyväksymillä menetelmillä sekä soveltuvin osin 
yhdyskuntajätevesistä annetun valtioneuvoston asetuksen mukaisesti.  
 
Mittausraporteissa on esitettävä käytetyt mittausmenetelmät ja niiden 
mittausepävarmuudet sekä arvio tulosten edustavuudesta ja tulosten 
vertailu lupamääräyksiin ja yhdyskuntajätevesistä annettuun 
valtioneuvoston asetukseen.  
 
Lupamääräyksen 15 lisäksi päätöksen lupamääräyksessä 3 on määrätty 
vesiympäristölle haitallisista ja vaarallisista aineista seuraavasti: 
 
Vesistöön johdettava jätevesi ei saa sisältää vesiympäristölle vaarallisista 
ja haitallisista aineista annetun valtioneuvoston asetuksen liitteessä 1 A 
tarkoitettuja aineita eikä liitteissä 1 C ja 1 D tarkoitettuja vesiympäristölle 
vaarallisia tai haitallisia aineita pitoisuuksina, jotka voivat johtaa 
ympäristölaatunormin ylittymiseen pintavedessä tai kalassa.  

Hämeen ELY-keskuksen toimivalta 
Ympäristölupapäätöksen nro 144/2016/2 lupamääräyksen 15 mukaisesti 
käyttö- ja päästötarkkailuohjelmaa on muutettava Hämeen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tai tarpeelliseksi katsomalla 
tavalla, mikäli se luotettavan tuloksen saamiseksi, puhdistamon käytön 
ohjaamiseksi tai viemärilaitostoiminnan kehittämiseksi on tarpeen eikä 
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muutos heikennä tarkkailun luotettavuutta, kattavuutta tai lupamääräysten 
noudattamisen valvottavuutta.  
 
Ympäristöluvan valvontavastuu on Hämeen ELY-keskuksella 
ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 1 §:n kohdan 2 ja edelleen 
kohdan 13 c) perusteella. 

Tarkkailusuunnitelma 
Hämeen ELY-keskukselle 17.3.2025 toimitetussa Sysmän 
jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelman 
muutosesityksessä (Kymijoen vesi ja ympäristö ry, 13.3.2025) on kuvattu 
puhdistamon toiminnalle annetut ympäristölupapäätökset ja 
lupamääräykset jäteveden käsittelystä, jätevesien muodostuminen ja 
jätevesikuormitus, jätevesien käsittely ja puhdistusprosessi, jätevesien 
käyttö- ja kuormitustarkkailu sekä lietetarkkailu, menettely 
poikkeustilanteissa, tulosten käsittely ja raportointi. 
 
Alla on esitetty asian ratkaisun kannalta olennaiset kohdat Sysmän 
jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelmasta.  
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 
(Kymijoen vesi ja ympäristö ry, 13.3.2025) on kokonaisuudessaan tämän 
päätöksen liitteenä. 

 
Käyttö- ja päästötarkkailuohjelmassa on esitetty vesiympäristölle 
vaarallisten ja haitallisten aineiden tarkkailusta seuraavaa:  
 
Lähtevästä vedestä on vuodesta 2019 lähtien tutkittu kaksi kertaa 
vuodessa, yhteensä 12 kertaa:  

• Bromatut difenyylieetterit (BDE), yksittäisiä yhdisteitä todettu 
enimmillään 0,00022 µg/l, BDE-summa enimmillään 0,0178 µg/l 
sis. LOQ. Analyysipaketit vaihtelevat laboratorioittain. Pintaveden 
ympäristönlaatunormi MAC EQS on 0,14 µg/l.  

• Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP), todetut pitoisuudet 0–4,3 µg/l, 
vuoden kahden tuloksen keskiarvoina 0–2,4 µg/l. Pintaveden 
ympäristönlaatunormi AA-EQS (vuosikeskiarvo) on 1,3 µg/l.  

• Tributyylitinayhdisteet (TBT), ei ole todettu kertaakaan.  
• Nonyylifenolit ja nonyylifenolietoksylaatit (NP&NPE), 

nonyylifenoleja todettiin enimmillään 0,26 µg/l ja etoksylaatteja 0,56 
µg/l. Pintaveden ympäristönlaatunormi AA-EQS (vuosikeskiarvo) 
0,3 µg/l ja MAC EQS on 2,0 µg/l (yhdisteiden summapitoisuus, 
nonyylifenolit kertoimella 1 ja nonyylifenolimono- ja dietoksylaatit 
kertoimella 0,5). Vuosina 2023–2024 näitä ei todettu.  

• Oktyylifenolit ja oktyylifenolietoksylaatit (OP&OPE), oktyylifenoleja 
ei todettu, etoksylaatteja todettiin kahtena kertana 0,01 ja 0,02 µg/l. 
Oktyylifenolien pintaveden ympäristönlaatunormi AA-EQS on 0,1 
µg/l.  

• Nikkeli (Ni), pitoisuus on ollut 6–12 µg/l. Pintaveden 
ympäristönlaatunormi MAC EQS on 34 µg/l.  
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Haitallisten aineiden säännöllisestä tarkkailusta esitetään luovuttavan 
toistaiseksi, sillä tarkkailua on tehty 5 vuotta ja pitoisuudet ovat olleet alle 
määritysrajan tai pieniä esim. verrattuna pintaveden 
ympäristönlaatunormeihin.  
 
Käyttö- ja päästötarkkailuohjelmassa on esitetty lietteen tarkkailun 
osalta seuraavaa: 
 
Puhdistamolietteen laatua seurataan kerran vuodessa ruuvikuivaimella 
kuivatusta lietteestä otettavalla kokoomanäytteellä, joka on suositeltavaa 
ottaa 3–5 päivän ajalta. Analyysit tehdään julkisen valvonnan alaisessa 
laboratoriossa. Lietetutkimuksessa huomioidaan valtioneuvoston päätös 
978/2021 liite 4.  
 
Näytteistä analysoidaan:  
kuiva-aine ja hehkutusjäännös  
pH, kokonaistyppi ja kokonaisfosfori  
raskasmetallit: kadmium, kromi, kupari, nikkeli, lyijy, sinkki ja elohopea  
 
Kuivatusta ylijäämälietteestä pidetään kirjaa, josta ilmenee lietteen 
kuivausaika, sijoituspaikka ja -ajankohta sekä määrä. 
Lietteenkuivauksessa käytettyjen apuaineiden määrä kirjataan ylös. Em. 
tiedot toimitetaan tarkkailun suorittajalle joko käyttötarkkailun 
yhteenvetolomakkeelle tai erilliselle lietekirjanpidon yhteenvetolomakkeelle 
kirjattuna.  
 
Tiedot ilmoitetaan yhteenvetona vuosiraportin yhteydessä. 

Hämeen ELY-keskuksen ratkaisu 
Hämeen ELY-keskus hyväksyy Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja 
päästötarkkailuohjelman muutosesityksen seuraavin täsmennyksin ja 
täydennyksin: 
 
Vesiympäristölle haitallisten ja vaarallisten aineiden tarkkailu 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailun haitallisten ja 
vaarallisten aineiden tarkkailussa: 

• Tributyylitinayhdisteiden (TBT) tarkkailu voidaan lopettaa.  
• Nikkeliä (Ni) tulee tarkkailla lähtevästä jätevedestä kahdesti 

vuodessa. 
• Bromatut difenyylieetterit (BDE), di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP), 

oktyylifenolit ja oktyylifenolietoksylaatit (OP&OPE), sekä 
nonyylifenolit ja nonyylifenolietoksylaatit (NP&NPE) määritetään 
jatkossa lähtevästä jätevedestä kaksi kertaa vuodessa neljän 
vuoden välein. 

 
Vesiympäristölle haitallisten ja vaarallisten aineiden tarkkailussa on 
käytettävä analyysimenetelmiä, joiden määritysrajat ja 
mittausepävarmuudet ovat tarpeeksi alhaisia vastaamaan Valtioneuvoston 
asetuksen 1022/2006 liitteen 3 vaatimuksia. Mikäli vaatimusten mukaisia 
määritysmenetelmiä ei ole saatavilla, tulee pyrkiä käyttämään niin 
laadukkaita analyysimenetelmiä kuin mahdollista. Lisäksi käytetyt 
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menetelmät ja standardit tulee kuvata ja raportoida yhdessä tulosten 
kanssa. Aineet analysoidaan kokonaispitoisuuksina. 
 
Vesiympäristölle vaarallisten ja haitallisten aineiden tarkkailun tulokset 
tulee esittää tarkkailututkimusten kertaraporteissa, 
puolivuosiyhteenvedoissa ja vuosiraportoinnissa, kuten tähänkin asti on 
toimittu.  
 
Lietetarkkailu 
Sysmän jätevedenpuhdistamolla syntyvän yhdyskuntajätevesilietteen laatu 
on määritettävä kaksi kertaa vuodessa luotettavassa laboratoriossa. 
Lietteestä määritetään vähintään seuraavien aineiden pitoisuudet:  
kuiva-aine (%), kokonaistyppi (Ntot), kokonaisfosfori (Ptot), kadmium, 
kromi, kupari, nikkeli, lyijy, sinkki ja elohopea.  
 
Määritykset on tehtävä eurooppalaisen standardisointijärjestön (CEN) tai 
kansainvälisen standardisointijärjestön (ISO) vahvistaman lietteen laadun 
määrittämiseen tarkoitetun standardin mukaisesti. 
 
Käytettävät menetelmät ja raportointi 
Mittaukset, kalibroinnit, analysointi ja näytteenotot on suoritettava 
standardien mukaisesti tai muilla tarkoitukseen sopivilla yleisesti käytössä 
olevilla viranomaisten hyväksymillä menetelmillä sekä soveltuvin osin 
yhdyskuntajätevesistä annetun valtioneuvoston asetuksen mukaisesti.  

 
Mittausraporteissa on esitettävä käytetyt mittausmenetelmät ja niiden 
mittausepävarmuudet, käytetyt standardit sekä arvio tulosten 
edustavuudesta ja tulosten vertailu lupamääräyksiin ja 
yhdyskuntajätevesistä annettuun valtioneuvoston asetukseen. 
 
Pumppaamoylivuotojen ja tavanomaisesta poikkeavien jätevesien tarkkailu 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelmaan on 
sisällytettävä selostus, miten puhdistamolle jätevettä johtavien laitosten 
välisissä sopimuksissa on otettu huomioon viemäriverkoston 
pumppaamoylivuotojen tarkkailun järjestäminen sekä viemäriverkoston 
tavanomaisesta poikkeavien jätevesien laadun tarkkailu. 
 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailua tulee tehdä 
tämän päätöksen mukaisesti päätöksen voimaan tulosta lähtien.  
 
Tämän päätöksen perusteella päivitetty tarkkailuohjelma tulee toimittaa 
Lupa- ja valvontaviraston kirjaamoon (kirjaamo@lvv.fi) sekä Sysmän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään 28.2.2026 mennessä. 
 

Ratkaisun perustelut 
Vesiympäristölle haitallisten ja vaarallisten aineiden tarkkailu 
Sysmän jätevedenpuhdistamolla tehdyn tarkkailun tulosten perusteella 
lähtevästä jätevedessä on todettu vuosina 2019–2025 jokaisella 
tarkkailukerralla nikkeliä. Nonyylifenoleita ja nonyylifenolietoksylaatteja on 
todettu neljä kertaa vuosien 2019, 2021 ja 2022 aikana. Oktyylifenoleita ja 

mailto:kirjaamo@lvv.fi
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oktyylifenolietoksylaatteja on todettu neljä kertaa vuosien 2021, 2022 ja 
2025 aikana. Vuosien 2019–2021 aikana todettiin yksittäisiä BDE-
yhdisteitä (BDE-47 ja BDE-99). Vuosina 2023–2025 ei todettu yksittäisiä 
BDE-yhdisteitä, mutta joidenkin BDE-yhdisteiden summaparametrit ylittivät 
määritysrajan. Di(2-etyyli-heksyyli)-ftalaattia (DEHP) on todettu seitsemän 
kertaa vuosien 2019–2023 aikana. Tributyylitinayhdisteitä (TBT) ei ole 
todettu kertaakaan vuosina 2019–2023. Edellä mainitut aineet on esitetty 
Vna 1022/2006 liitteen 1 kohdassa C2 (vesipuitedirektiivin mukaisesti 
vesiympäristölle vaaralliseksi ja haitalliseksi aineeksi yksilöidyn aineen 
ympäristönlaatunormit). 
 
Sysmän jätevedenpuhdistamolla tehdyn tarkkailun tulosten perusteella 
lähtevästä jätevedessä on todettu vuosina 2019–2025 yhtä tarkkailukertaa 
lukuun ottamatta jokaisella kerralla bisfenoli-A:ta. Ftalaateista on todettu 
DBP:tä kolmesti vuosien 2020, 2022 ja 2025 aikana, DOP:ia neljä kertaa 
vuosien 2021 ja 2022 aikana, BBP:tä kerran vuonna 2022, sekä DIBP:iä 
kerran vuonna 2025. Lisäksi tarkkailussa on todettu monobutyylitinaa 
kahdeksan kertaa vuosien 2019–2021 ja 2024–2025 aikana, dibuutylitinaa 
kymmenen kertaa vuosien 2019–2024 aikana, mono-oktyylitinaa neljästi 
vuosien 2021–2022 ja 2024–2025 aikana, sekä dioktyylitinaa kerran 
vuonna 2022. Edellä mainitut aineet eivät ole mukana puhdistamon 
tarkkailussa, mutta ne saadaan samoista tutkimuspaketeista. Edellä 
mainittuja aineita ei ole esitetty Vna 1022/2006 liitteen 1 kohdassa C2.  

 
Ympäristöministeriön raportin 19/2018 sekä Vna 1022/2006 7 §:n 1 
momentin mukaisesti toiminnanharjoittajan päästötarkkailuun on lisättävä 
vesiympäristölle vaarallisten ja haitallisten aineiden asetuksen 1022/2016 
liitteen 1 kohdan C2 aine, jos sitä löytyy jätevedestä. Tarkkailusta saatujen 
tulosten perusteella vesiympäristölle vaarallisten ja haitallisten aineiden 
tarkkailusta voidaan poistaa tai lisätä tarkkailtavia aineita.  
 
Sysmän jätevedenpuhdistamon lähtevästä jätevedestä todetuista 
ftalaateista DBP ja BBP on esitetty Vna 1022/2006 liitteen 1 kohdassa D. 
Liitteen 1 kohdan D aine lisätään päästötarkkailuun, jos aineen 
ympäristönlaatunormi ylittyy tai on vaarassa ylittyä vesistössä. DBP:n 
pitoisuudet ovat vaihdelleet 0,11–1,9 µg/l ja BBP:n todettu pitoisuus on 
ollut 1,3 µg/l. DBP:lle ja BBP:lle asetettu ympäristönlaatunormi on 10 µg/l. 
Sysmän jätevedenpuhdistamolla DBP:n ja BBP:n pitoisuudet jäävät alle 
ympäristönlaatunormin jo lähtevässä vedessä, ja saatujen tulosten 
perusteella ei ole riskiä tai vaaraa ympäristönlaatunormin ylitykselle 
vastaanottavassa vesistössä.  
 
Lietetarkkailu 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelmassa 
(Kymijoen vesi ja ympäristö ry, 13.3.2025) on esitetty, että Sysmän 
jätevedenpuhdistamon asukasvastineluku on mitoitusarvojen mukaan 
2 500. Toimintaa koskevan ympäristöluvan nro 144/2016/2 ratkaisun 
mukaan puhdistamon tulokuorman asukasvastineluku (avl) on 
yhdyskuntajätevesistä annetun valtioneuvoston asetuksen mukaisesti 
laskettuna 3 140. Päätöksen lupamääräyksen 15 mukaisesti puhdistamolla 
syntyvän yhdyskuntajätevesilietteen laatu on määritettävä jätteistä annetun 
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valtioneuvoston asetuksen liitteen 5 kohdan 1 mukaisesti (ajantasaisessa 
asetuksessa nyk. liite 4). Liitteen 4 mukaan jätevedenpuhdistamoilla, 
joiden avl on yli 2 000 mutta pienempi kuin 10 000, tulee lietteen 
analysointi tiheyden olla ensimmäisenä vuonna 4 krt/vuosi ja muina 
vuosina 2 krt/vuosi.  
 
Pumppaamoylivuotojen ja tavanomaisesta poikkeavien jätevesien tarkkailu 
Ympäristölupapäätöksen lupamääräyksen 15 mukaisesti luvan saajan on 
huolehdittava siitä, että sen ja puhdistamolle jätevettä johtavien laitosten 
välisissä sopimuksissa on otettu huomioon viemäriverkoston 
pumppaamoylivuotojen tarkkailun järjestäminen sekä viemäriverkoston 
tavanomaisesta poikkeavien jätevesien laadun tarkkailu. 
Jätevedenpuhdistamon käyttötarkkailuohjelmaan on sisällytettävä 
selostus, miten tämä on sopimuksissa otettu huomioon. 
 
 
Hämeen ELY-keskus ei ole katsonut tarpeelliseksi pyytää Sysmän 
jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelman 
muutosesityksestä lausuntoja tai antaa sitä tiedoksi julkisella kuulutuksella 
ympäristönsuojelulain 96 §:n mukaisesti ennen asian ratkaisemista, sillä 
ne eivät ole olleet tarpeen asian riittäväksi selvittämiseksi tai yleisen edun 
valvomiseksi.  
 
Hämeen ELY-keskuksen päätöksen mukainen tarkkailu täyttää 
ympäristölupapäätöksessä asetetun tarkkailuvelvoitteen, velvoitteen 
sisällyttää vesiympäristölle vaarallisten ja haitallisten aineiden tarkkailu 
käyttö- ja päästötarkkailuohjelmaan soveltuvin osin, velvoitteen määrittää 
yhdyskuntajätevesilietteen laatu jätteistä annetun valtioneuvoston 
asetuksen mukaisesti sekä velvoitteen sisällyttää selostus siitä, miten 
sopimuksissa otettu huomioon puhdistamolle jätevettä johtavien laitosten 
välisissä sopimuksissa on otettu huomioon viemäriverkoston 
pumppaamoylivuotojen tarkkailun järjestäminen sekä viemäriverkoston 
tavanomaisesta poikkeavien jätevesien laadun tarkkailu.  
 
Hämeen ELY-keskus katsoo, että päätöksen mukainen tarkkailu antaa 
ennalta arvioiden riittävät tiedot jätevedenpuhdistamon toiminnasta ja sen 
vaikutuksista ympäristöön valvontaa varten. Hämeen ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan ehdotettu käyttö- ja päästötarkkailuohjelma ei tämän 
päätöksen mukaisesti muutettuna heikennä ympäristöluvassa määrätyn 
tarkkailun kattavuutta tai tulosten luotettavuutta.  

Tarkkailuohjelman voimassaolo ja muuttaminen 
Hämeen ELY-keskuksen päätöksen mukainen Sysmän 
jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelma on voimassa 
toistaiseksi. 
 
Tarkkailupäätöksen muuttaminen voidaan saattaa vireille viranomaisen 
omasta aloitteesta tai luvanhaltijan, valvontaviranomaisen, yleistä etua 
valvovan viranomaisen, kunnan tai haittaa kärsivän asianomaisen taikka 
sellaisen rekisteröidyn yhdistyksen tai säätiön vaatimuksesta, jonka 
tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka 
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asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät.  
 
Tarkkailusuunnitelman muutosehdotus tulee toimittaa kirjallisesti 
hyväksyttäväksi Lupa- ja valvontavirastolle (kirjaamo@lvv.fi).    

Sovelletut oikeusohjeet 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006) 
Ympäristöministeriön raportti 19/2018, Vesiympäristölle vaarallisia ja 
haitallisia aineita koskevan lainsäädännön soveltaminen 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 
Hallintolaki (434/2003) 34 § 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten ja 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2025 
(794/2024)  

Käsittelymaksu 
560 euroa (7 h x 80 e/h) 
 
Maksu määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) ja sen perusteella 
annetun valtioneuvoston asetuksen (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025. Asia on tullut vireille vuonna 2025.  
 
Päätökseen liittyvän asian käsittelystä perittävä maksu määräytyy 
tuntiveloitushinnan perusteella (80 €/h). Tarkkailuohjelman käsittelyyn on 
kulunut 7 tuntia.   
 
Lasku lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

Päätöksestä tiedottaminen 
Sysmän kunta (sähköisesti) 
 
Sysmän ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 
 
Kymijoen vesi ja ympäristö ry (sähköisesti) 
 
Päätös annetaan tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja 
kuulutettava päätös ovat nähtävillä ELY-keskuksen verkkosivuilla 
osoitteessa https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset 
 
Lisäksi tieto kuulutuksesta julkaistaan Sysmän kunnan verkkosivuilla. 
 
Päätös ja kuulutus pidetään nähtävillä muutoksenhakuajan loppuun 
saakka.  

mailto:kirjaamo@lvv.fi
https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset


 Päätös HAMELY/314/2016 9 (9) 
    
   
    
    
    
 

Muutoksenhaku 
Päätökseen saa hakea oikaisua Etelä-Suomen aluehallintovirastolta 
30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimus 
liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon 
31.12.2025 mennessä. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat 
päätöksen liitteenä olevassa oikaisuvaatimusosoituksessa. Asian 
käsittelystä perittävään maksuun haetaan muutosta samassa 
järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Asiakirjan hyväksyntä 
Asian on esitellyt ylitarkastaja Paula Schroderus ja ratkaissut 
valvontapäällikkö Sinikka Koikkalainen. Tämä asiakirja on hyväksytty 
viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä 
hyväksynnästä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

Liitteet 
 
Oikaisuvaatimusohje 
Sysmän jätevedenpuhdistamon käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 
(Kymijoen vesi ja ympäristö ry, 13.3.2025) 
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